
Katedra sociální práce FFUK 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Autorka: Monika Janáčová  

Název práce: Povědomí studentů Gymnázia Teplice o domácím násilí v rodině a jeho vlivu 

na vývoj dítěte  

Vedoucí práce: PhDr. Olga Havránková  

Oponentka: PhDr. Daniela Vodáčková 

 

Autorka ve své bakalářské práci zkoumá téma domácího násilí, které může ohrožovat nejen 

ženu, ale i dítě v rodině. Za oběť domácího násilí lze chápat osobu, na níž je přímo pácháno; 

obětí se rovněž stává dítě, které se nedobrovolně ocitá v roli svědka.  

Cílem autorky je prozkoumat, co si myslí o domácím násilí studenti gymnázia Teplice.  

Autorka vychází z premisy, že domácí násilí je závažný společenský jev.  

Bakalářská práce sestává z části přehledové a praktické. V přehledové části práce autorka 

systematicky a s dobrým vhledem shrnuje poznatky o domácím násilí. Autorka vymezuje typy 

domácího násilí s přesahem k syndromu CAN, charakterizuje osobnost oběti i agresora.  

Empirickou část práce tvoří kvantitativní výzkum, autorka formulovala výzkumné otázky, 

předložený   dotazník je sestavený přehledně a má jasnou vnitřní strukturu, která umožňuje 

výzkum přehledně a systematicky vyhodnotit. Návratnost dotazníku byla 100procentní.  

Výzkum je kvalitně popsán a vyhodnocen, mj. pomocí koláčových grafů. Po jazykové stránce 

nemám nábytek. Práce adekvátně vychází z odborné literatury. 

Práce splňuje všechny podmínky, a proto ji doporučuji k obhajobě a navrhuji známku 

výborně. 

V Praze 11.6.2018    PhDr. Daniela Vodáčková 

       oponentka 

 


